

**PROTOKÓŁ NR VI/11**  
**Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ**  
**Z DNIA 21 KWIETNIA 2011 ROKU**

1

**OTWARCIE SESJI RADY GMINY**

Przewodniczący Rady Gminy – p. Jan Domański, o godzinie 14<sup>00</sup> otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych na sesji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu Rady uczestniczy 13 radnych /nieobecna p. radna Teodora Jaroń oraz p. radny Wiesław Świątek/ co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. (*listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu*). Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Wójta Gminy z dnia 18 kwietnia br. – jest to tzw. sesja nadzwyczajna.

W sesji uczestniczyli także m.in:

1. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy;
2. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy,
3. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

2

**PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2011.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2011 – 2017.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem zadania: „Wymiana sieci wodociągowej żeliwnej wraz z przyłączami w miejscowości Latowicz”.
6. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad. Żadnych wniosków nie zgłoszono.

Wójt Gminy wyjaśnił dlaczego zwrócił się do Przewodniczącego Rady z wnioskiem o zwołanie sesji. Poinformował, że zmieniły się zasady w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) jeśli chodzi o wielkość dofinansowania. Dotychczas było tak, że liczyło się dofinansowanie procentowo do tzw. kosztów kwalifikowanych – np. w przypadku budowy wodociągów i kanalizacji koszty kwalifikowane to budowa sieci głównej a budowa przyłączy już nie. Fundusz zmienił zasady – teraz daje określony procent dofinansowania nie tylko do kosztów kwalifikowanych lecz także do kosztów pozostałych czyli do kosztów całej inwestycji – w przypadku inwestycji dokończenia wymiany starej, żeliwnej sieci wodociągowej w Latowiczu będzie to dofinansowanie 80%. Oznacza to, iż można na tą inwestycję wziąć z WFOŚiGW większą pożyczkę i jest to korzystne. Ta pożyczka była planowana i jest wpisana do budżetu – planowane było 179tyś.zł ale można wziąć pożyczkę większą o 43tyś.800zł i będzie to opłacalne ponieważ jest umorzenie 35% czyli im większą pożyczkę się weźmie tym większe kwotowo będzie umorzenie. Reasumując da to dodatkowe umorzenie w kwocie 15tyś.330zł i aby to osiągnąć zwołana została dzisiejsza sesja. Konieczne było zwołanie sesji w trybie pilnym, jako sesji nadzwyczajnej bowiem wniosek do WFOŚiGW musi zostać złożony do końca kwietnia a wcześniej konieczne jest jeszcze uzyskanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie uchwały dotyczącej

zwiększenia kwoty pożyczki, która znalazła się w dzisiejszym porządku obrad.

Pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad zmiany polegającej na zamianie miejscami punktów 4 i 5.

Ponieważ nie wniesiono uwag Przewodniczący Rady poddał propozycję p. Skarbnik pod głosowanie.

Rad Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na proponowaną zmianę.

### 3

#### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2011**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Poinformowała, że w związku z proponowanym zwiększeniem pożyczki konieczne są zmiany w budżecie polegające na dostosowaniu zapisów w budżecie do zaistniałej sytuacji w tym przede wszystkim wpisaniu zwiększenia wydatków w dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska o kwotę 43tyś.800zł – czyli o tyle, o ile zwiększa się kwota pożyczki. Pani Skarbnik powiedziała, że ponadto, ma jeszcze małą prośbę o dokonanie małej zmiany, która nie pociągnie za sobą żadnych skutków finansowych a polega tylko na uporządkowaniu zapisu. Chodzi o zapis w punkcie nr 6, w załączniku do projektu uchwały pn.: „Zadania inwestycyjne w 2011 r. i limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2011 – 2013”. Zapis ten brzmi: „Projekt przebudowy ul. Senatorskiej i ul. Rynek” i na to jest przeznaczony 10tyś.zł. Chodzi o zmianę zapisu poprzez dopisanie tam także ul. Polnej. – wtedy zapis brzmiałby: „Projekt przebudowy ul. Senatorskiej, ul. Rynek i ul. Polnej”. Kwota na zadanie byłaby taka sama.

Pan radny Stanisław Parol zapytał dlaczego zwiększamy koszty tej inwestycji – czy dlatego, że zabrakło i czy jeśli weźmiemy tą pożyczkę to czy trzeba ją będzie wydać tylko na tą inwestycję ?

Wójt powiedział, że tylko i wyłącznie pojawiła się propozycja zwiększenia kwoty pożyczki, aby móc wziąć nieco więcej pożyczki niż wkładu własnego dlatego, że teraz pożyczka jest nie tylko od kosztów kwalifikowanych lecz także od pozostałych czyli istnieje możliwość zwiększenia pożyczki i warto wziąć tą pożyczkę kosztem wkładu własnego ponieważ jest ona w 35% umarzalna – natomiast kwota ogólna zadania nie wzrośnie – zmniejszy się tylko kwota środków własnych.

Ponieważ radni nie wnieśli więcej pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

4

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA DŁUGOTERMINOWEJ POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE NA SFINANSOWANIE WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z WYKONANIEM ZADANIA: „WYMIANA SIECI WODOCIĄGOWEJ ŻELIWNEJ WRAZ Z PRZYŁĄCZAMI W MIEJSCOWOŚCI LATOWICZ”**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ projekt uchwały został już omówiony, radni nie wnieśli pytań i Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem zadania:

„Wymiana sieci wodociągowej żeliwnej wraz z przyłączami w miejscowości Latowicz” – uchwała Nr VI/37/11 stanowi załącznik do protokołu.

5

## **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2011 – 2017**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy. Poinformowała, że proponowana uchwała jest konsekwencją podjęcia dwóch poprzednich uchwał – w związku z zaistniałymi zmianami należy skorygować zapisy w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Latowicz.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

6

## **ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY**

Wójt Gminy powiedział, że przed zamknięciem sesji chciałby przekazać jeszcze kilka bieżących informacji. Pan Wójt przekazał następujące informacje:

- gmina jest już po podpisaniu umów z wykonawcami zadań inwestycyjnych drogowych, które mają rozpocząć się zaraz po Wielkanocy. Chodzi o drogi: Oleksianka – Strachomin, ul. Grundowa w Latowiczu, droga w Transborze oraz droga przy Zespole Szkół w Wielgolesie. W tym okresie będzie też realizowana wymiana starego wodociągu w Latowiczu. Trzeba szybko zrobić to zwłaszcza na odcinku ul. Rynek od strony szkoły ponieważ są już pozyskane środki Unii Europejskiej na wykonanie przy tej ulicy chodników i miejsc parkingowych.
- rozpoczęło się profilowanie dróg gminnych oraz wysypywanie ich tłuczniem i dlatego jest prośba do sołtysów i radnych aby zaangażowali się w tą sprawę pod

kątem wydatkowania środków z funduszu sołectkiego i dozoru nad wykonywaną pracą

*(w tym momencie na sesję przybył p. radny Wiesław Świątek)*

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że w jego sołectwie jest mało środków na kruszywo – jest ono potrzebne najbardziej na drogę do dużych gospodarzy, producentów mleka tj. p. Prusa i p. Gzegzólki – stąd pytanie czy byłoby możliwe, aby ci w/w gospodarze mogli we własnym zakresie rozgarnąć nawiezione kruszywo a zaoszczędzone w ten sposób środki byłyby przeznaczone na zakup większej ilości kruszywa ?

Wójt stwierdził, że oczywiście można tak zrobić.

Pan radny Janusz Reda powiedział, że p. Salamon z Siennicy prowadzący działalność w zakresie odbioru nieczystości płynnych zgłaszał problem, że nie może do oczyszczalni w Latowiczu dowozić więcej jak 5 beczkowozów ścieków tygodniowo.

Pan Wójt powiedział, że to prawda ponieważ większa ilość ścieków zakłóciłaby stan biologiczny oczyszczalni a do tego nie wolno dopuścić. Więcej ścieków będzie można dostarczać wtedy gdy oczyszczalnia zostanie rozbudowana a o tym trzeba będzie pomyśleć po zakończeniu budowy sieci kanalizacyjnej w Latowiczu i rozpoczęciu budowy sieci kanalizacyjnej w Wielgolesie co planowane jest jeszcze na rok 2011. Po rozbudowie dotychczasowy budynek oczyszczalni powiększy się o ok. 100%.

Następnie, w związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem pytań ze strony radnych p. Jan Domański - Przewodniczący Rady Gminy zamknął VI, nadzwyczajną sesję Rady Gminy Latowicz.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

*Przemysław Wróbel*